
terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Administrativo nº 014/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 
 
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição e fornecimento de carnes, para suprir demanda de diversas 
Secretarias e Fundos Municipais, deste Município. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 002/2021, realizado 
no dia 18/06/2021, conforme Ata da sessão do referido pregão, nos termos do Edital referido, objetivando 
aquisição e fornecimento de carnes, para suprir demanda de diversas Secretarias e Fundos Municipais, deste 
Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital, observou-se todos os preceitos 
da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente com Lei Federal nº 8.666/1993, de 21.06.1993 
e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão do 
Pregoeiro e equipe de apoio, Parecer Jurídico, declaro adjudicada as seguintes Empresas:  
 
EMPRESA: VALDINEIA RITA DE SOUZA MARTINS 0780939530, CNPJ: 39.710.002/0001-00, com sede na 
Rua Planalto, nº B51, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000, vencedora dos itens 1(Bife de Contra Filé), 
4(carne para cozido Peito), 5(carne para cozido ponta da agulha), 6 (carne moída magra) e 9(fígado), com o 
valor global de R$ 168.854,55 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 
e cinco centavos). 
 
 
EMPRESA: ELISAMA RODRIGUES ALVES 08088318521, CNPJ: 41.447.990/0001-98, com sede na Pça 
Jutahy Magalhaes, nº 9989, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000, vencedora dos itens 2(carne para 
cozido musculo), 3(carne para cozido Acém), 7(carne de sol), 8 (costela), 10(pernil), 11(toucinho), com o valor 
global de R$ 165.273,60 (cento e sessenta e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos). 
 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado e adjudicado para esta licitação 
o valor global de R$ 334.128,15 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e vinte e oito reais e quinze centavos), 
atendendo as dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos 
praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 21 de junho de 2021. 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8DE945F096F1043401B3E9A2BE8CF98


		2021-06-22T11:51:06-0300




